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มิติที่ 1 ความสอดคลองเชิงยทุธศาสตร 

ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด (KPI) แผนงาน 
ระดับเปาหมาย 

ผูรับผิดชอบ 
1 2 3 4 5 

1. วางแผนและบริหารกำลังคนให
สอดคลองกับยุทธศาสตร  หนวยงาน
ในสังกัด สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ
หนองฉาง 

สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง  มีแผน
อัตรากำลังทีส่อดคลอง
เพียงพอกับภารกิจหลัก 

1. จำนวนหนวยงานที่มีแผนอัตรากำลังที่
สอดคลองกับภารกิจของหนวยงานในสังกัด
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองฉาง 

 
 
การวิเคราะหอัตรากำลัง 

 
≤3 

 
4-6 

 
7-9 

 

10-
12 

 

≥13 กลุมงานบริหาร 

2. ระดับความสำเร็จการจัดทำแผนอัตรากำลัง 
ระยะ 5 ป 

 
≤3 

 
4-6 

 
7-9 

 

10-
12 

 

≥13 สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง และ
รพ.สต.ในสังกัด 

2. การพัฒนากำลังคนใหมีคณุภาพ
สอดคลองกับภารกิจของหนวยงานใน
สังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ
หนองฉาง เพื่อใหสอดคลองกับการ
รองรับการเปลี่ยนแปลง 
 

บุคลากรในสังกัด ไดรบัการ
พัฒนาใหมีความรู ทักษะ 
และ สมรรถนะ พรอม
รองรับกับการเปลี่ยนแปลง 

1. รอยละของบุคลากรที่ไดรับการพัฒนาตามแผน
ยุทธศาสตรพัฒนาบุคลากรในสังกัดสำนักงาน   
สาธารณสุขอำเภอหนองฉาง 

 
 
การพัฒนาบุคลากรไดตามแผน
ยุทธศาสตรการพัฒนาบุคลากร
ของหนวยงานในสังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอหนองฉาง 

 
50 

 
50 

 
60 

 
70 

 
80 

สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง และ
รพ.สต.ในสังกัด 
 

2. รอยละของบุคลากรที่ไดรับการสนับสนุนใหเกิด
การเรยีนรูพัฒนาอยางตอเนื่อง 

 
20 

 
30 

 
40 

 
50 

 
60 

สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง และ
รพ.สต.ในสังกัด 
 

3. เตรียมกำลังคนเพ่ือรองรบัการ
สูญเสียจากการเกษียณอายรุาชการ
และการเปลีย่นแปลงตามโครงสราง
และกรอบอัตรากำลัง  

มีแผนรองรับการสญูเสีย
อัตรากำลังเพ่ือสรางความ
ตอเน่ืองในการบริหาร
ราชการของหนวยงานใน
สังกัดสำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง  
 

จำนวนขาราชการที่ไดรับการพัฒนาอยางตอเนื่อง
และเปนไปตามแผนเพ่ือสรางความตอเนื่องในการ
บริหารทรัพยากร 

การเตรียมความพรอมของ
บุคลากร เพ่ือทดแทนตำแหนง     
ที่สูญเสียและสรางความตอเนื่อง
ในการบริหารราชการ 

 
≤10 

11- 
20 

21- 
30 

31- 
40 

41- 
50 

คณะกรรมการ
บริหารงานบุคล 
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มิติที่ 2 ประสิทธิภาพของการบริหารทรัพยากรบุคคล 

ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด (KPI) แผนงาน 
ระดับเปาหมาย 

ผูรับผิดชอบ 
1 2 3 4 5 

4. พัฒนาระบบเทคโนโลยีและ
สารสนเทศดานทรัพยากรบุคคล 

ระบบฐานขอมลู
สารสนเทศทรัพยากร
บุคคลท่ีตอบสนองการใช
งานอยางมีประสิทธภิาพ 

1. จำนวนหนวยงานที่มีขอมลูบุคลากรไมถูกตอง 
และไมเปนปจจุบัน 
 
 
 
 

การบูรณาการและพัฒนาระบบ
ฐานขอมูลทรัพยากรบุคคลใหมี
ความถูกตอง ครบถวน และเปน
ปจจุบัน 

 
15 

 
12 

 
9 

 
6 

 
2 

กลุมงานบริหาร 
และ รพ.สต.ใน
สังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอ
หนองฉาง 
 

2. สงขอมูลขอมลูความเคลื่อนไหวของบุคลกรทุก
รายใหสสจ.บันทึกในระบบสารสนเทศ เพื่อการ
บริหารจัดการบุคลากรสาธารณสขุ (HROPS) 
นับตั้งแตวันที่ออกคำสั่งโดยขอมูลมีความถูกตอง 
ครบถวน และ   เปนปจจุบัน 

 
3 

 
6 

 
9 

 
12 

 
15 

กลุมงานบริหาร 
และ รพ.สต.ใน
สังกัดสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอ
หนองฉาง 
 

5. การตดิตาม ตรวจสอบการใช
ตำแหนงและบริหารอัตราวางอยางมี
ประสิทธภิาพ 

มีการตรวจสอบและ     
การติดตามตรวจสอบและ
การขอใชตำแหนงวาง 

1. จำนวนหนวยงานที่รายงานผลการติดตาม
ตรวจสอบและประเมินผลการใชตำแหนงวาง 

 
พัฒนาระบบการติดตามตรวจสอบ
และประเมินผลการใชตำแหนงวาง
ของบุคลาการในสังกัด 

3 6 9 12 15  
กรรมการบริหารงาน
บุคล 
 

2. จำนวนอัตราวางของตำแหนงขาราชการ       
ไมเกินรอยละ 4 
 

≥50 40 30 20 10≤ 
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มิติที่ 3 ประสิทธิผลของการบริหารทรัพยากรบุคคล 

ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด (KPI) แผนงาน 
ระดับเปาหมาย 

ผูรับผิดชอบ 
1 2 3 4 5 

6. พัฒนาระบบประเมินผลการ
ปฏิบัติงานที่สอดคลองกับผลงาน
และสมรรถนะ 

มีระบบประเมินผลการ
ปฏิบัติงานที่มปีระสิทธิภาพ 

รอยละความพึงพอใจของบุคลากรตอระบบการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานและระบบสมรรถนะ 

พัฒนาระบบประเมินผลการ
ปฏิบัติงานและสมรรถนะ
เพ่ือใหสอดคลองกับ
คาตอบแทนตามผลการ
ปฏิบัติงานอยางแทจริง 

60-
65 

61-
65 

66- 
70 

71-
74 

≥75 กลุมงานบริหาร และ
รพ.สต.ในสังกัด
สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง 
 
 

7. กลุมงานบริหาร และหนวยงาน
ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ
หนองฉาง 
 

มีระบบการบริหาร
ทรัพยากรบุคคลดวยความ
โปรงใสและสามารถ
ตรวจสอบได 

คะแนนการประเมินคุณธรรมและความโปรงใส 
ตามแนวทางคูมือการประเมินคณุธรรม และความ
โปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ 
ITA) 
        

เสรมิสรางใหบุคลากร
ปฏิบัติงานตามหลัก 
ธรรมาภิบาล 

≤80 81-
85 

86-
90 

91-
95 

≥95 กลุมงานบริหาร และ
รพ.สต.ในสังกัด
สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอหนองฉาง 
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